

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269 / 2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 21-02-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

3. ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಗವಿನಾಗಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯ ವಿಳಾಸವು ಉರಿನ ವಿಳಾಸವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೆಂಗಳೂರಿನದ್ದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

4. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮೋದಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ವಿಭಾಗವಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಭಾರತ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಗ್ರಾಜುಯೇಟ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಭಾರತ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಜಯನಗರದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 1988 ರಿಂದ 1998 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಉಳಿದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ರಿಂದ 50 ಸಾವಿರದವರೆಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಕೂಡ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲವು ನನ್ನ ವ್ಯಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲವಾಗಿತ್ತು.

5. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಪಾಲುವಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಡುಗಡೆಯಾದರೂ ಸಾಲವಿದ್ದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ, ಸಾಲ ತೀರಿಸುವುದು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1989 ಮತ್ತು 1997 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮೊದಲ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಮಗಳ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೂಡ ಮದುವೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಹಾಗೂ ತಂಗಿಗೆ ವಾಹನ ಕೊಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು 1997 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ನಂತರ ನನ್ನ ಬಾಮ್ಮದನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ನೀಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾರವೂ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಊರಿಗೆ ಹೋದಾಗೆಲ್ಲಾ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಳಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. 2010 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಏನು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ

ಸಾಲವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

7. ನಿಪಿ-04 ನಾನು ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಪಡೆಯಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹಣದ ರಸೀದಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-05 ನಕಲು ಎಕ್ಸ್ ಪ್ರಾಕ್ಟ್ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-06 ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಉಳಿಕೆ ಹಣ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ. ನೋಟಿಸಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನಾನು ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿ 10 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇತರೆ ಸಾಲಗಳಿವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇತರೆ ಸಾಲಗಳು ಯಾವುದೇ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕಲ್ಪತರು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು 2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವ್ಯಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಾಲವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269 / 2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತ್ರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ರವರಿಗೆ ಇಂತಹ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರಿಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಪಿ.ಎಲ್.ಡಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸಾಲವನ್ನು ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್? ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.