

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269 / 2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 24-02-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 12-10-1998 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-07 ರಲ್ಲಿ 1988 ಇಸವಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದು, ನಾನು 1998 ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-07 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಸಹ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ 4 ಜನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-07 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಭಾಗ ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂಗಿಯರನ್ನು ಕೂಡ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಬೇಕಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೀವತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯರಿಗೂ ಇಬ್ಬರ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರ ಜೀವತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರ ಜೀವತಾವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2010 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೇ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಮಾರಾಟದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಮಾವಿನ ಸಸಿ ನೆಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು. ಸುಮಾರು 7-8

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269 / 2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಈಚೆಗೆ ತೆಂಗಿನ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತು ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-07 ರ ಪಾರಿಕತ್ ನಲ್ಲಿ ಪಾರೀಕತ್ ಆದ ನಂತರ ಅವರವರ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅವರೇ ಜವಾಬ್ದಾರರು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್-41/2 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳು ಲಗತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಒಪ್ಪದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ಖರೀದಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಮೇಲಿನ ದ್ವೇಷಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್? ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.