

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269 / 2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 21-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-01 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-01 ರ ದಾಖಲೆಯು ಗವಿನಾಗಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಗವಿನಾಗಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-10 ಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರೆಯಿಸಿದವರು ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಜನರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಡಿತರ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಗವಿನಾಗಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇರಬಹುದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಆದರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಡಿತರ ಪಡೆಯಬೇಕೆಂದು ನಿಪಿ-10 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಿಲ್ ದಿನಾಂಕ: 05-03-2010, 23-03-2010 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ರಂಗಯ್ಯನವರೇ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-12 ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ಕೂಡ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-15 ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 19 ರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ರಂಗಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ರಿಂದ 23 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿಯು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಜನರೇಟ್ ನಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಕೇಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸೀಲನ್ನು ಹಾಕಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-24 ನ್ನು ನಾವೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಮುನಿಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-26 ರ ಕೂಡ ಸದರಿ ಮುನಿಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-27 ರ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಮ್ಮತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-02 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-03 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-28 ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 ಟಿ ಸುರೇಶ್ ಮತ್ತು ಅರಿಣಿ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿಯವರು ಸ್ಯೂರಿಟಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ವಕೀಲರು ಯತವತ್ತಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಯತವತ್ತಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಪರ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್? ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.