

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269 /2010

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 02

ದಿನಾಂಕ : 10-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಎನ್ , ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/1 ಬಿ ಗೆ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಂಗಪ್ಪ.1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯು ಗವಿನಾಗಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಗವಿನಾಗಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎರಡೂ ಕಡೆಯೂ ಸಹ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಿ.ಎಲ್ ಲೇ ಔಟ್ ನಲ್ಲೂ ಸಹ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳು ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬಿ.ಎಲ್ ಲೇ ಔಟ್‌ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗರಬಾವಿಯಿಂದ ಬಿ.ಎಲ್ ಲೇ ಔಟ್‌ಗೆ 3 ಕಿ.ಮೀ. ನಷ್ಟು ಅಂತರವಿದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯು ಆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ವರ್ಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರ ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ತಂದೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು 1993 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯು ಗವಿನಾಗಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದ ಕಾರಣ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ? ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಗವಿನಾಗಮಂಗಲದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಿ.ಎಲ್ ಲೇ ಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ವಾದಿಯು ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ವಾದಿಯು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಬಾವಮ್ಮೆದುನಾ ಆಗುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಚೆನ್ನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಬಿ.ಎಲ್ ಲೇ ಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.

