

ದಿನಾಂಕ : 17-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಎನ್ ,ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನನಗೆ ಜಮೀನು ಗವಿನಾಗಮಂಗಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ತಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಗವಿನಾಗಮಂಗಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಗವಿನಾಗಮಂಗಳದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಗವಿನಾಗಮಂಗಳ ಎರಡು ಕಡೆಯೂ ಸಹ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಗವಿನಾಗಮಂಗಳದಲ್ಲಿ ಮತವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯವರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗವಿನಾಗಮಂಗಳದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿದ್ದು . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯವರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಿ ಇ ಎಲ್ ?ಲೇ ಔಟ್ ನ ಸರ್ಕಾರಿ ನ್ಯಾಯ ಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅ. ದಾ. ಸಂ : 269/2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 03

2. ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ಅಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಓಟರ್ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯವರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಅಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಯವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಗವಿನಾಗಮಂಗಳದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ಇರುವ ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಯಾವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯು ಅವರ ತಂದೆಯ ಆಸ್ಪತೆಯ, ತಂಗಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು , ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ತಮ್ಮನಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಯದ ಆಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದಲೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅ. ದಾ. ಸಂ : 269/2010

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 03

4. ವಾದಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ನಡೆದ ವಿಭಾಗದಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸ್ನೇಹಿತರಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ.ಸಿ.ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.