

ಅ. ದಾ. ಸಂ. : 269/2010

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ : 30-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎನ್, ವಕೀಲರಿಂದ :-

4. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 1988 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 1998 ರ ನಂತರ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು 1988 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1200 ಗಳನ್ನು ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆಯಾಗಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 1994 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಕಾನ್ಸ್ಟೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ. 10,000/- ಗಳನ್ನು ವಾಸಿಕ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ಶಾಲೆಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಕಾನ್ಸ್ಟೆಂಟ್ ರವರೇ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1988 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ನೀರು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಪಾವತಿಗೋಸ್ಕರ ರೂ. 1000/-ವನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನು.

5.ನಾನು 1988 ರಿಂದ 1991 ರವರೆಗೆ ಬ್ಯಾಕ್ ವರ್ಡ್ ಕ್ಲಾಸ್ ಮತ್ತು ವೈನಾರಿಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಾಗಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನನಗೆ ರೂ. 2000 /- ಕ್ಕಿಂತ ಒಳಗಡೆ ಸಂಬಳ

ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಕಛೇರಿಗೆ ನಾನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನು ಮತ್ತು ನಾನು ಬಸ್ಸಿಗಾಗಿ ಮಾಸಿಕವಾಗಿ ರೂ. 100/- ಗಳನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. 1993 ರಿಂದ 1997 ರವರೆಗೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವೆಚ್ಚಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1991 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಾಜಿನಾಮೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಕೆ. ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

6. 1988 ರಿಂದ 1997 ರವರೆಗೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಖರ್ಚುಗಳಲ್ಲಿ 15 ರಿಂದ 20% ಏರಿಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಬಿ. ಡಿ. ಪಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಏರಿಕೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಂಬಳವು ಸಹ ಏರಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ 5 ವರ್ಷ ಕ್ಯೂಮ್ ವೇತನವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೇತನವನ್ನು 5 ರಿಂದ 10 % ಶೇಕಡದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಶೇಕಡ 30 ರಿಂದ 40 % ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-31 ರಿಂದ 34 ರಂತೆ ನಾನು ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲವು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಲವನ್ನು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕೋಸ್ಮರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1993-94 ರಿಂದ ಪ್ರಾವಿಡೆಂಟ್ ಫಂಡ್ ಮೇಲೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕೋಸ್ಮರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರಕೋಸ್ಮರ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-30 ರಿಂದ 34 ನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.

ದಿನಾಂಕ : 30-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ . ಆರ್. ಎಸ್ ಎಂ , ವಕೀಲರಿಂದ :-

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು , 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುವ ಅಡ್ಡ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಮಾಗಡಿ.

