

ದಿನಾಂಕ:01-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ.ಎಲ್.ಎನ್, ವಕೀಲರಿಂದ:-

2. ನಾನು 28 ನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಂದರೆ 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿ 24 ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದಿದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಮೊದಲು ನಾನು ಗವಿನಾಗಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ನಾನು ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ 23 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಮಗಳಿಗೆ 22 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

3. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯು ನನಗಿಂತ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯರ ಹೆಸರು ದೇವರಾಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳ ಆಗಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯು ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿಯಂದಿರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರೇ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿಯಂದಿರ ಮದುವೆಗೆ ಸಹಾಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಮಾಯಮ್ಮ. 1997 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ

ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ರಿಂದ 7(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

4. ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಗಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.38/2 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ , ಸರ್ವೆ ನಂ.42/1 ಬಿ ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 41/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ , ರಂಗಚಾರಿ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 22/1 ಮತ್ತು 22/2 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.32/19 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 32/20 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 41 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂ.76/2 ಎಂ ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/1 ಬಿ ಆಗಿದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತನವರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವಾದಿಯು ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಓ. ಎಸ್ 270/2010 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ

ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ "ಇದುವರೆಗೆ ಜಮೀನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ----- ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ " ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ. 03-07-2000 ರಂದು ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಲ ವನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯಂದಿರ ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯಂದಿರ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿಯರ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲಗಳಿಗಾಗಿ ನೀವು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ