

ದಿನಾಂಕ: 08-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ.ಎಲ್.ಎನ್ ,ವಕೀಲರಿಂದ:-

06. ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಭಾಗದ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ವಿಷಯವು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

07. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಮಾಡಲು ನಿಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಮಾಡುವ

ಮೊದಲು ತಾನು ತನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಲವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಆಗಿರುವ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನೀವು ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

08. ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಮಾಡಿದ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2000 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಮಾಡಿದ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1989 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿಯಾದ ದೇವರಾಜಮ್ಮನವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1997-98 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ ಮಂಜುಳರವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಆರೋಗ್ಯದ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಅವರ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು ವಾದಿಯವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮೂಲದಿಂದ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

